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ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE ALIENAÇÃO DE BENS TIPO VEÍCULOS, MAQUINAS, 
FERRAGENS E MADEIRAS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE, PARA FINS DE 
ALIENAÇÃO.

Às 13h 32 Minutos do dia 13 de fevereiro de 2025, na sede da Prefeitura Municipal de Diamante 
do Norte, sito a Rua José Vicente, 257, reuniu-se, os Membros da Comissão Especial de Avaliação, 
nomeados pelo Decreto Municipal sob n° 44/2025, de 27 de janeiro de 2025, composta pelos Senhores,

I- Como presidente, Wilson Carlos Fernandes, portador do CPF sob n° 520.459.439-68 e da 
matrícula sob n° 326;

II - Como Secretário, o Servidor Michel Borghi Ferraz Rodrigues, portador do CPF sob N° 
052.671.519-71 e da matricula sob n° 70140;

III - Como Membros:
a) Membro: Gilberto Alves de Araújo Júnior, portador do CPF sob n° 097.496.368-2 1 da 

matrícula sob n° 24020:
b) b) Membro: Cleiton José Rocha Gerey. portador do CPF sob n° 05S .561.939-54 e da 

matricula sob n° 645;
c) c) Membro: Antônio Arteiro Da Costa Filho, portador do CPF sob n° 041 .633.75S- 99

sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Especial, que terá 
a finalidade principal a AVALIAÇÃO de veículos, máquinas, equipamentos 
inservíveis, madeiras e materiais recicláveis, oriundos da coleta seletiva, que serão 
os lances mínimos por ocasião de sua alienação, conforme segue:-

LOTE 01 - Veículos e Máquinas inservíveis de propriedade do Município.

ITENS DESCRIÇÃO MÍNIMA DOS BENS UNIDADE QUANT. V.UNITARIO VALOR TOTAL

1 LUMINÁRIAS. COMPOSTA POR: SUPORTE EM 
FERRO SOQUETE E CABEÇA EM ALUMÍNIO UNIDADE 500 R$

5,00
R$ 2.500,00

2 LUMINÁRIAS. COMPOSTA POR: SUPORTE EM 
FERRO E CABEÇA EM ALUMÍNIO UNIDADE 500 R$

3,00 R$ 1.500,00

3 LUMINÁRIAS. COMPOSTA POR: SUPORTE EM 
FERRO

UNIDADE 500 R$
1,50 RS 750,00

4

UM VEICULO, TIPO AMBULÂNCIA, MARCA 
RENAULT, Renavan: 172729483 Placa: ARX-2047 
Chassi: 93YADCUD6AJ296259 Cor: BRANCA 
Potência: 115CV, COR PREDOMINANTE 
BRANCA COMBUSTÍVEL TIPO DIESEL.

UNIDADE 1 R$
30.000,00 RS 30.000,00

5

UM VEICULO, Modelo: Uno Mille WAY 
ECONOMY 1.0 F.Flex 4p Marca: FIAT Ano: 
2010/2010 Renavan: 203771176 Placa: ASL-9918 
Chassi: 9BD15844AA6431960 Cor: BRANCA 
Potência: 66CV Transporte: Passageiros Capacidade 
Pessoas: 5 Combustível: FLEX E ASSEMELHADOS

UNIDADE 1 R$
14.000,00 RS 14.000,00

6

UM VEICULO Modelo: Outros Modelos Fiat Marca: 
FIAT STRADA Ano: 2002/2002 Certificado: 
Renavan: 793873894 Placa: AKO-8058 Chassi: 
9BD27801122363041 Cor: BRANCA Potência: 
76CV Transporte: Passageiros Capacidade Pessoas: 2 
Combustível: ETANOL

UNIDADE 1 R$
9.000,00

RS 9.000,00
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7

FORNO INDUSTRIAL ROTOMAX PETIT 
MARCA PERFECTA CURITIBA MODELO 1 10 
ROTOMAX, FUNÇÃO DO FORNO PADARIA, 
TIPO DE CULINÁRIA MISTO, FONTE DE 
ENERGIA GAS TEMPERATURA MÍNIMA 20 C, 
TEMPERATURA MÁXIMA 280 K

UNIDADE 1 R$
700,00 R$ 700,00

8

CAÇAMBA DE FERRO MODELO 89, SERIE 
009/16, N° DE FABRICAÇÃO 890773 TARA 
APROXIMADA 1630 KGS CAPACIDADE DE 
CARGA DISTRIBUÍDA 7.500 TONS, DATA DE 
FABRICAÇÃO 07/11/1989 CERTIFICADO DE 
CONFORMIDADE INMETRO N° CL.EIX-102.

UNIDADE 1 R$
15.000,00 R$ 15.000,00

9 MADEIRA ORIUNDO DE PODA DE ARVORES E 
RADIÇÃO DE ARVORES DO MUNICÍPIO.

TONELADA 150 R$
40,00 R$ 6.000,00

10

VEÍCULO Modelo: Uno Mille 1.0 Fire/ F.Flex/ 
ECONOMY 4p Marca: FIAT Ano: 2009/2010 
Certificado: Renavan: 183871286 Placa: ASC-0938 
Chassi: 9BD15822AA6384547 Cor: BRANCO 
Potência: 66CV Transporte: Passageiros Capacidade 
Pessoas: 5 Combustível: FLEX E ASSEMELHADOS

UNIDADE 1 R$
16.000,00 R$ 16.000,00

11

VEICULO Modelo: VW/GOL 1.0 GIV Marca: VW - 
VOLKSWAGEN Ano: 2012/2012 Certificado: 
Renavan: 451469712 Placa: AUZ-6043 Chassi: Cor: 
BRANCA Potência: 71CV Transporte: Passageiros 
Capacidade Pessoas: 5 Combustível: FLEX E 
ASSEMELHADOS

UNIDADE 1 R$
20.000,00 R$ 20.000,00

12 SUCATA DE FERRO VELHO KG 2000 R$
0,05

R$ 100,00

13

Modelo: CityClass Urb./Escolar/SPTrans lp  Marca: 
IVECO Ano: 2009/2009 Certificado: Renavan: 
163483728 Placa: ARQ-9067 Chassi: 
93ZL68B019809392 Cor: AMARELO Potência: 
155CV Transporte: Passageiros Capacidade Pessoas: 
24 Combustível: DIESEL

UNIDADE 1 R$
40.000,00

R$ 40.000,00

14

Modelo: Gol 1000 Mi 4p Marca: VW - 
VOLKSWAGEN Ano: 2013/2014 Certificado: 
Renavan: 564935352 Placa: AXH-2295 Chassi: 
9BWAA45U6ET076824 Cor: PRATA SIR1US 
Potência: 75 Transporte: Passageiros Capacidade 
Pessoas: 5 Combustível: FLEX E ASSEMELHADOS

UNIDADE 1 R$
21.500,00 R$ 21.500,00

15

Modelo: Gol 1.0 Plus 8v 4p Marca: VW - 
VOLKSWAGEN Ano: 2017/2018 Certificado: 
13818846706 Renavan: 1141741358 Placa: BBW- 
6210 Chassi: 9BWAG45U5JT079643 Cor: BRANCA 
Potência: 82 CV Transporte: Passageiros Capacidade 
Pessoas: 5 Combustível: FLEX E ASSEMELHADOS

UNIDADE 1 R$
38.000,00

R$ 38.000,00

VALOR TOTAL R$ 215.050,00

1) LUMINÁRIAS. COMPOSTA POR: SUPORTE EM FERRO SOQUETE E CABEÇA EM
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2) LUMINÁRIAS. COMPOSTA POR: SUPORTE EM FERRO E CABEÇA EM ALUMÍNIO

J

3) LUMINÁRIAS. COMPOSTA POR: SUPORTE EM FERRO

4) UM VEICULO, TIPO AMBULÂNCIA, MARCA RENAULT, Renavan: 172729483 Placa: ARX-2047 

Chassi: 93YADCUD6AJ296259 Cor: BRANCA Potência: 115CV, COR PREDOMINANTE BRANCA 

COMBUSTÍVEL TIPO DIESEL.
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5) UM VEICULO, Modelo: Uno Mille WAY ECONOMY 1.0 F.Flex 4p Marca: FIAT Ano: 2010/2010
Renavan: 203771176 Placa: ASL-9918 Chassi: 9BD15844AA6431960 Cor: BRANCA Potência: 66CV 
Transporte: Passageiros Capacidade Pessoas: 5 Combustível: FLEX E ASSEMELHADOS

6) UM VEICULO Modelo: Outros Modelos Fiat Marca: FIAT STRADA Ano: 2002/2002 Certificado: 

Renavan: 793873894 Placa: AKO-8058 Chassi: 9BD27801122363041 Cor: BRANCA Potência: 76CV 

Transporte: Passageiros Capacidade Pessoas: 2 Combustível: ETANOL

7) FORNO INDUSTRIAL ROTOMAX PETIT MARCA PERFECTA CURITIBA MODELO 1 10 

ROTOMAX, FUNÇÃO DO FORNO PADARIA, TIPO DE CULINÁRIA MISTO, FONTE DE ENERGIA 

GAS TEMPERATURA MÍNIMA 20 C, TEMPERATURA MÁXIMA 280 K
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8) CAÇAMBA DE FERRO MODELO 89, SERIE 009/16, N° DE FABRICAÇÃO 890773 TARA 

APROXIMADA 1630 KGS CAPACIDADE DE CARGA DISTRIBUÍDA 7.500 TONS, DATA DE 

FABRICAÇÃO 07/11/1989 CERTIFICADO DE CONFORMIDADE INMETRO N° CL.EIX-102.

J

10) VEÍCULO Modelo: Uno Mille 1.0 Fire/ F.Flex/ ECONOMY 4p Marca: FIAT Ano: 2009/2010 

Certificado: Renavan: 183871286 Placa: ASC-0938 Chassi: 9BD15822AA6384547 Cor: BRANCO 

Potência: 66CV Transporte: Passageiros Capacidade Pessoas: 5 Combustível: FLEX E ASSEMELHADOS
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11) VEICULO Modelo: VW/GOL 1.0 GIV Marca: VW - VOLKSWAGEN Ano: 2012/2012 Certificado: 

Renavan: 451469712 Placa: AUZ-6043 Chassi: Cor: BRANCA Potência: 71CV Transporte: Passageiros

Capacidade Pessoas: 5 Combustível: FLEX E ASSEMELHADOS

12) SUCATA DE FERRO VELHO

13) Micro Ô nibus: CityC lass U rb ./E sco la r/S P T ran s  lp  M arca: IVECO Ano: 2 0 0 9 /2 0 0 9  

Certificado: Renavan: 163483728 Placa: ARQ-9067 C hassi: 93ZL68B019809392 Cor: 

AMARELO Potência: 155CV T ransporte: Passageiros C apacidade Pessoas: 24 

Com bustível: DIESEL
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14) Modelo: Gol 1000 Mi 4p M arca: VW - VOLKSWAGEN Ano: 2 0 1 3 /2 0 1 4  

Certificado: Renavan: 564935352 Placa: AXH-2295 C hassi: 9BWAA45U6ET076824 Cor: 

PRATA SIRIUS Potência: 75 T ransporte: Passageiros C apacidade Pessoas: 5 Com bustível: 

FLEX E ASSEMELHADOS

15) Gol: 1.0 P lus 8v 4p  M arca: VW - VOLKSWAGEN Ano: 2 0 1 7 /2 0 1 8  Certificado: 

13818846706 Renavan: 1141741358 Placa: BBW -6210 C hassi: 9BW AG45U5JT079643 

Cor: BRANCA Potência: 82 CV T ransporte: Passageiros C apacidade Pessoas: 5 

Com bustível: FLEX E ASSEMELHADOS

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE - PR, 14 DE FEVEREIRO DE 2025
Diante da avaliação, a Comissão lavrou o presente Laudo, que depois de lido e achado

conforme, encaminha-se o presente ao Senhor Prefeito para ratificação <Jo presente e posterior 

publicação, como eficácia deste ato e conformidade com a Lei Federal 8666/93, e süã>pqsterior.
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alterações, nada mais havendo A T&ATAR, deu-se encerrada a reunião, da qual lavrou-se o presente 

laudo.

Wil^n-Chrlos Fernandes 
! PRESJOENEE

MiéheFBorghi Ferrai Rodrigues 
SECRETÁRIí

AtTÊs.de Araújo Júnior 
MEMBRO

itônio Arteiro Da Costa Filho 
MEMBRO
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